Prefeitura Municipal . da Estância Balneária de Ubatuba
------· LITORAL NORTE·DE SÃO PAULO-----

Gabinete do Prefeito
LEI NQMfBO 1052 DE.31 DE OUTUBRO DE 1990

Dispõe sobre a constituição da Companhia de
Turismo do Munlcfplo de Ubatub•,

JOSt N!LIO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de tst:S.cla Ba.L
• d • nearla de Ubatuba, Este o de Sao Paulo, no uso de suas a-

tribuições legaJa,

F A Ç O S A 8 E R que e câmara Munlclpal aprovou • eu

sanciono • promulgo a seguinte Lei,

Artigo IR - Fica autorizada a criação de Coa
panhla de Turismo do Munlofplo de Ubatuba • COMTUR, sob a
forma de sociedade de eçonomla mlst"- COlll capltal, coq>o

slção societária, estrutura diretiva e administrativa, ob

Jetlvos, final Idades e etrlbulçÕes em conformidade cOlt o
que dl-.,user esta Lei e a leglslaçêo federal que rege ••
sociedades por açÕea e de acordo com os Estatutos Sociais

que serão previamente submetidos à aprovação d• Câmara Mu•
nlclpal. Artigo 21 • A COMTUR, considerando as pecu-

1 laPldedes sociais. cultural•. econamJcas de Ub.tub •• te
,.., nos ter110s da Le I 01"9:,. I ca, o obJ.t 1 vo de promv.,. o

· desenvolvimento do turl•llO de for•• planeJada1 Pf'"••ervando
.. v•lorlzando o petr'81Õnlo naturll• histórico e cul~ural
do munlofplo e região.

Artigo 3• - Este Lei entrará em vigor na da
ta de.sua publicação.

lod. DEGP 273 • 110. blo. 100xl • ~/8$ •

Ubatuba, 31 de outubro de 1990

Joe Nê lo de Carvalho
Pre to Munlolpal